$$9972 - 212d - 400dd,$$

quae diuisa per 4 fit

$$2493 - 53d - 100dd,$$

quae casu  $d = 0$  manifesto non est quadratum. Sumatur igitur  $d = \pm 1$ , prodibitque  $2393 \pm 53$ , pariter non quadratum; at casus  $d = \pm 2$ , praebet  $2093 \pm 106$ ; casus vero  $d = \pm 3$  dat  $1593 \pm 159$ , ex quorum neutro quadratum resultat, neque ex casu  $d = \pm 4$ , quippe qui dat  $893 \pm 212$ .

Casus denique  $d = -5$  praebet  $-7 + 265$ . Sit denique  $b$  numerus formae  $4d - 1$ , prodibitque

$$9978 + 188d - 400dd$$

qui numerus, cum sit par, neque tamen per 4 diuisibilis, quadratum esse nequit.

§. 9. Quo vis huius calculi magis eluceat, examinemus adhuc alium huiusmodi numerum in duo quadrata resoluibilem, qui sit  $1000081 = 1000^2 + 9^2$ , et videamus utrum adhuc alio modo in duo quadrata resolui possit, quorum alterum, uti in casu praecedente, necessario per 5 debet esse diuisibile. Posito igitur vno quadrato  $= xx$ , videamus an reliqua pars  $1000081 - xx$  possit esse quadratum per 5 siue per 25 diuisibile.

§. 10. Hunc in finem statuamus  $x = 25y + 9$ , fietque formula illa  $1000000 - 18 \cdot 25y - 25^2yy$ , quae per 4 diuisa abit in hanc simplicem:  $40000 - 18y - 25yy$ . Sit nunc primo  $y$  numerus par, h. e.  $y = 2a$ , et formula iterum per 4 diuisa ita se habet:

$$A = 10000 - 9a - 25aa.$$

Secundo pro numero impari statuatur 1<sup>o</sup>.  $y = 4b + 1$ , prodibitque

$$B = 39957 - 272b - 400bb,$$

qui numerus est impar et per 8 diuisus relinquit 5, ideoque quadratum esse nequit, vnde penitus omitti debet formula B.

2<sup>o</sup>. Statuamus  $y = 4c - 1$ , et formula erit:

$$C = 39993 + 128c - 400cc,$$

vbi

vbi  
pior

cell  
cor  
me  
ne;

v

c  
i

vbi numerus 39993 per 8 diuisus relinquit 1, ideoque pro-  
piori examini est subiiciendus.

### Euolutio formulae

$$C = 39993 + 128c - 400.c.c.$$

§. II. Quoniam hic a numero absoluto 39993 suc-  
cessiue subtrahi debent numeri in forma  $400.c.c. \pm 128c$   
contenti, in subsidium calculi, vt supra, subtrahendos nu-  
meros cum differentiis, prouti  $c$  fuerit vel positium vel  
negatiuum, in sequenti tabula apponamus:

$c$	$400.c.c. - 128.c$	Diff.	$c$	$400.c.c. + 128.c$	Diff.
0	0	272	0	0	528
1	272	1072	1	528	1328
2	1344	1872	2	1856	2128
3	3216		3	3984	

Vbi iterum differentiae continuo 800 crescunt.

§. 12. Subtrahamus ergo a numero absoluto 39993  
continuo has differentias odigentis crescentes, qui calculus  
ita se habebit:

39993 272	39993 528	30633 4272	29353 4528
39721 1072	39465 1328	26361 5072	24825 5328
38649 1872	38137 2128	21289 5872	19497 6128
36777 2672	36009 2928	15417 6672	13369 6928
34105 3472	33081 3728	8745 7472	6441
30633	29353	1273